АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2022 № 833

г. Качканар

О внесении изменений в Постановление Администрации
Качканарского городского округа от 29.12.2017№ 1354 «О Порядке

формирования муниципального задания в отношении
муниципальных учреждений Качканарского городского округа

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии с положениями пункта 5 статьи 69.2, статьи 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях уточнения Порядка
формирования муниципального задания в отношении муниципальных
учреждений Качканарского городского округа и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания в
отношении муниципальных учреждений Качканарского городского округа и
финансового—обеспечения выполнения муниципального—задания,
утвержденный Постановлением Администрации Качканарского городского
округаот 29.12.2017 № 1354, следующее изменение:

часть вторую пункта 37 изложить в следующей редакции:
«В случае исполнения бюджетными учреждениями или автономными

учреждениями муниципального задания в менышем объеме, чем это
предусмотрено, или с качеством, не соответствующим требованиям к
оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), определенным в
муниципальном задании, орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя, не позднее 30 календарных дней после представления годового
отчета об исполнении муниципального задания, который был принят
органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, либо после
самостоятельного внесения в отчет об исполнении муниципального задания

Тизоурофия «Схиф», г Кочишищ, ул Сверплово, Ув.

Тел. 8-900-21-618-91, ИНИ 6615307275880. Закиев 477 ит 18.07.2022. т. 200 экз.

сведений, имеющихся в распоряжении органа, осуществляющего функции и
полномочия учредителя, в соответствии с частью пятой пункта 9 настоящего
Порядка направляет письменное требование бюджетному учреждению или
автономному учреждению о частичном или полном возврате субсидии на
основании заключения об объемах субсидии, подлежащей возврату (далее-заключение), по форме согласно приложению М 6 к настоящему Порядку.».

2. Установить, что в 2022 году положения пункта 3 Порядка
формирования муниципального задания в отношении муниципальных
бюджетных и автономных учреждений Качканарского городского округа и
финансового

—
обеспечения выполнения муниципального

—
задания,

утвержденного Постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 29.12.2017 № 1354, предусматривающие, что значения допустимых
(возможных) отклонений в процентах от установленных показателей
качества и (или) объема, в отношении отдельной муниципальной услуги
(работы) либо единое значение допустимого (возможного) отклонения для
всех муниципальных услуг (работ), включенных в муниципальное задание,
не подлежат изменению в текущем году, атакже‘ что максимально
допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей объема
муниципальной услуги (работы), в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным, не может превышать 5%, не применяются в случае
принятия органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя
бюджетных учреждений или автономных учреждений, правовых актов,
устанавливающих иной размер максимально допустимого (возможного)
отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги
(работы), в пределах которых муниципальное задание считается
выполненным;

3. Настоящее Постановление вступаетв силу со дня его официального
опубликованияи распространяет свое действиена отношения, возникшиес 1

января 2022 года.
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округав сети «Интернет».

А.А. Ярославцев